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از تریبون صداوسیما تا دادگاه افکار عمومیعدم برگزاری جشنواره یک بی عدالتی بودسرمقاله

رهاشدگی برخی مجریان و پیامدهای ویرانگر آن
اظهارات تند یکی از مجریان تلویزیون دولتی ایران علیه بازیکنان تیم ملی فوتبال زنان، در پی اقدام اعتراضی نمادین آنان هنگام پخش سرود ملی در جام ملت های آسیا، واکنش های گسترده ای را برانگیخته است. این مجری 

در برنامه ای زنده، سکوت بازیکنان را »خیانت« نامیده و خواستار برخورد با آنان به عنوان »خائنان زمان جنگ« شده است.
این اظهارات نه تنها در داخل ایران، بلکه در سطح بین المللی نیز بازتاب داشته و نگرانی هایی را در خصوص امنیت این بازیکنان و همچنین وجهه ایران در جهان ایجاد کرده است. در این میان، برخی فعالان حقوق بشر و حتی چهره های 

سیاسی خارجی، از جمله دونالد ترامپ، حمایت خود را از این بازیکنان اعلام کرده و موضوع را به ابعاد ژئوپلیتیکی و امنیتی کشانده اند.
با توجه به این بی تدبیری مجری تلویزیون که برای اولین بار نیست منویات شخصی خود را در تریبون ملی مطرح کرده و برای کشور هزینه تراشی می کند، و با عنایت به عدم اقدام مدیران رسانه ملی در خصوص این قبیل اشتباهات، مجید 

واشقانی، مجری و بازیگر سینما و تلویزیون و همچنین سعید سهیلی، نویسنده، کارگردان و تهیه کننده سینما، دیدگاه های خود را در این باره بیان کرده اند.

مجید واشقانی، بازیگر سینما و تلویزیون در گفت وگو با صبا:
تریبون ملی نباید درگیر سلیقه های شخصی شود

مجید واشقانی، بازیگر سینما و تلویزیون، 
در واکنش بــه ماجرای پناهنــدگی اعضای 
تیم ملی فوتبال زنان در استرالیا و حواشی 
ایجاد شده توسط اظهارات یکی از مجریان، 
این اتفاق را ناشی از »برخوردهای چکشی 
و رادیکال« دانســت و تاکید کــرد که دیگر 
چنین رفتارهایــی در وحــدت مــردم ایران 

جایی ندارد.
واشــقانی در گفت وگــوی اختصاصی بــا  صبا، بــا انتقاد از فضاســازی 
ایجاد شده برای دختران فوتبالیست، اظهار داشت: »تهدید دخترانمان 
در اســترالیا حرکت احمقانه ای بود که سال هاســت مردم ایران را از این 
نوع رفتارها آزرده خاطر کرده است. دیگر این نوع برخوردهای چکشی و 
رادیکال در وحدت مردم ایران جایی ندارد. نظر یک نفر، نظر یک ملت 
نیست. امروز تندروی و دفع حداکثری چیزی جز آثار مخرب در وحدت 

ملی ندارد.«
مجری برنامه ی پر طرفدار»رُکُ«، با اشــاره به شــرایط حســاس و نیاز 
به مدیریت بحران برای ورزشــکاران جوان، افزود: »ما درک می کنیم که 
دخترانمان در فضایی بحرانی قرار گرفتند؛ آن ها جوان هستند و نیاز به 
مدیریت بحران داشتند. این فرصت باید به آن ها داده می شد تا بتوانند 
تصمیمشــان را مدیریــت کننــد، نــه اینکــه در زیر ســایه جنــگ و بحران 
تهدیدشان کنیم. دخترانمان به خانه خود بازگردید که آغوش یک ملت 

در انتظار شماست.«
واشقانی در ادامه به نقش رســانه ملی و انتخاب مجریان پرداخت و 
تاکید کرد که تریبون ملی نباید درگیر سلیقه های شخصی شود. او گفت: 
»در مورد رسانه هم باید بگویم که چرا یک مجری گزینش می شود یا یک 
تفکر خاص به آن اضافه می شود؟ تریبون رســانه ملی تریبون نظرهای 
فردی نیســت و اســتانداردهایی دارد که باید رعایت شــود؛ سلیقه های 
شخصی جایی در تریبون رسانه ملی ندارد، به ویژه در این شرایط بحرانی.«
وی در پایــان با بیان اینکه امروز کشــور بیــش از هر زمــانی به وحدت 
ملی نیاز دارد، خاطرنشــان کرد: »امروز چیزی که مــا لازم داریم در واقع 
وحدت ملی است و حضور مردم نشان داده که به این وحدت رسیده اند. 
اما یک کج سلیقگی و یک حرکت احمقانه می تواند هم بازتاب رسانه ای 
منفی داشته باشد و هم این وحدت را خدشه دار کند. در این سال ها کم 
از این کارها انجام ندادیم و نتیجه خیلی از این تندروی ها را دیدیم که جز 
عصبانی کردن مردم هیچ نتیجه ای نداشته است، اما باز هم به انجام آن 
مصر هســتیم. جریان فکری که امــروز بین مردم حاکم اســت، این نوع 

افکار متحجر را ذوب می کند.«

سعید سهیلی کارگردان سینما:
دختران فوتبالیست ما »گل دختران« ایران هستند 

 ســعید ســهیلی کارگــردان ســینما درباره 
جنگ آمریکا و رژیم صهیونی علیه کشور 
عزیزمان گفت: »ترامپ بعد از ونزوئلا در 
پی بلعیدن چاه های نفت ایران است، ما 
به او می گوییــم درب چاه های نفت ایران 
به روی تو و هــر بیگانه‌ای بســته اما درب 
چاه های فــاضلاب ما به رویت باز اســت، 
آن هم نه برای بردن... فقط برای خوردن، 
نوش جان و گوارای وجودت.« وی همچنین درباره دختران فوتبالیست 
تیم ملی ایــران اظهار کرد: »آنهــا »گل دختران« ایران هســتند، چه گل 
بزنند... چه گل بخورند، چه ببازند... چه ببرند، چه سرود بخوانند... چه 
نخوانند، چه احترام نظامی بگذارند... چه نگذارند، چه امروز برگردند... 
چه روزی دیگر، آنها همیشه و همه وقت دختران و اختران ایران بوده و 
خواهند ماند، هر دهان گشــادی که غیر این را بگویــد باید گل گرفت، 
چه دهان گشاد ترامپ باشد... چه دهان گشاد یک بی مغز داخلی.«

سید محمود رضوی، تهیه کننده:
خوشحالم که باتو هموطنم...

 ســید محمــود رضــوی، تهیه کننــده در 
واکنــش بــه روز قــدس جنــگ رمضــان 
نوشت:  آدم دلش می خواد یکی یکی این 
مردمــو نگــه داره، ازشــون تشــکر کنــه و 
بهشون بگه: خوشحالم که باتو هموطن، 

همشهری و هم کیشم.

اتابک نادری، هنرمند عرصه تئاتر، سینما و تلویزیون:
از کشاورز تا دانش آموز سرباز وطن هستند

 اتابک نادری هنرمند عرصه تئاتر، سینما 
و تلویزیون درباره همبستگی مردم ایران 
در زمان تهاجــم و تجاوز دشــمن به خاک 
وطن گفت: امروز ۲۱ اسفند سالروز حمله 
ناجوانمردانــه رژیــم بعــثی عراق در ســال 
۱۳۶۷ به اردبیل اســت؛ حملــه ای در یک 
روز جمعــه که جمــع کثیــری از مــردم بی 
دفــاع را مظلومانــه بــه شــهادت رســاند. 
هرچند به فاصله ای طولانی اما ظلم و ســبعیت خارجی در این اسفند 

ماه باز دامن گیر این مرزو بوم شده است.
هر اقلیــمی از ســرزمین پهنــاور ایــران زمیــن در ادوار مختلــف و به 
اشکال گوناگون درد تجاوز را چشیده اســت اما وقتی سایه تجاوزگری 
به این خــاک افتــاده مردمانش از کشــاورز و کارگــر گرفته تــا هنرمند و 
صنعتگــر و معلــم و دانش‌آمــوز و ســربازانش همه یک تــن و یک صدا 

سرباز وطن شده اند و چه شرافتمندانه پای وطن ایستاده اند.
قلم از توصیف و ســتایش مدافعان وطن در قبال این تجاوز آشکار 

کــم می‌آورد. بــه وجودشــان افتخــار می کنــم و بــه همــت شــان درود 
می فرســتم. خداوند پشــت و پناه این فرزنــدان مرزبانمان باشــد و یاد 

شهیدان مرزبانمان گرامی باد.

رضا ناجی بازیگر پیشکسوت سینما:
از خداوند برای سرزمینم آرامش می طلبم

 رضا نــاجی بازیگر پیشکســوت ســینما و 
تلویزیــون و برنــده جایــزه خرس نقــره‌ای 
برلیــن در روزهــای تجــاوز آمریــکا و رژیــم 
صهیونیســتی بــه خــاک ایــران گفــت: از 
پروردگار می خواهم در چنین شرایطی که 
تحت فشارهای مختلف ناشی از جنگ و 
مسائل اقتصادی هستیم، به مردم ایران 
آرامش عطا کند. این روزها چیزی جز این 
که برای این ســرزمین و مردمانــش آرامش بطلبیم، کاری از دســت ما 
ساخته نیست. از خداوند می خواهم آرامش را برای کشورم به ارمغان 
بیاورد و ســایه جنگ را از ســر ما کم کند. به امید روزی که دیگر جنگی 

نبینیم و با صلح و آرامش در کنار هم زندگی کنیم.


